
 
                                                    

Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it    PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 

Pag. 1 di 2 

 ORDINANZA N.10/2021 
(Prot. N.1405) 

Interruzione temporanea della viabilità in Corso Vittorio Emanuele,  per lavori di 

riparazione danni da sisma.  (giovedi 25 febbraio 2021 dalle 13:30 alle 16:30)  
   

***** 

Il Comandante della Polizia Locale 
 

VISTA  la comunicazione pervenuta in data 22.02.2021 per le v.b., da parte dello 

Studio Tecnico SANTARONI  corrente in Esanatoglia, C.so Vittorio Emanuele 25,  

circa la necessità di provvedere, in data 25.02.p.v.,  dalle ore 13:30 alle 16:30,  

al montaggio di GRU presso il cantiere da loro diretto in Corso V.E. /angolo 

P.za Portella (rif. PRATICA SISMA 490.40.20/2019/USR/4080,intestataria 

Santaroni Ester)  ; 

PRESO ATTO  altresì  che  il predetto Studio Tecnico ha rappresentato che per poter svolgere 

il montaggio in parola è indispensabile interrompere temporaneamente la 

viabilità in Corso V.Emanuele, nel tratto compreso tra le intersezioni  con Via 

Don Luigi Marinelli e quella con Via Bescingolo, limitatamente allo stretto 

tempo necessario ad eseguire  l’intervento;  

RITENUTO  di dover provvedere al riguardo, con propria ordinanza, a disciplinare 

temporaneamente la circolazione stradale nell’area interessata dalle attività 

di cantiere di cui sopra;  

VISTO il vigente Codice della Strada (DPR 285/1992), in particolare gli Artt. 5,6,7 e 9 

ed il relativo Regol. di esecuz./attuazione, di cui al D.P.R. 495/1992;  

VISTO il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;   

RITENUTA  la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di  adottare tutti i provvedimenti 

meglio specificati in dispositivo, 

per tutto quanto sopra premesso, 

ORDINA 

L'istituzione temporanea dei provvedimenti e delle limitazioni  di seguito specificate: 

 
DATA/PERIODO FASCIA 

ORARIA 

LUOGO TIPO  di PROVVEDIMENTO  

 

GIOVEDI’  

25  FEBBRAIO 2021 

  

 

13:30/16:30 

 

Corso Vittorio Emanuele , 

tratto compreso tra le 

intersezioni con Via D. Luigi 

Marinelli e Via Bescingolo 

1. Divieto generale di transito,  eccetto 

mezzi al servizio della Impresa 

appaltatrice;   

2. DIVIETO di SOSTA AMBO I LATI c/rim.; 

3. deviazione del traffico veicolare in 

uscita,  su via A. Alberici (larghezza 

max consentita m-2.20) 

  per le motivazioni in premessa indicate. 

 

PRESCRIVE  

al legale rappresentante dello Studio Tecnico incaricato, e per suo tramite, al titolare della 

Impresa incaricata dei lavori in parola,  quanto segue:  

a. sia consentita, ovvero, non sia in alcun modo ostacolata la  “possibilità di avvicinamento  

( a m. 25/50) di eventuali mezzi adibiti al Soccorso Pubblico,Polizia, Protezione Civile”;  

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


 
                                                    

Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it    PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 

Pag. 2 di 2 

b. Si provveda in proprio, alla posa in opera della segnaletica temporanea di legge, ivi 

inclusi i preavvisi riferiti alla interruzione  stradale ed alla larghezza massima consentita 

dei  veicoli ammessi a circolare in uscita su Via A. Alberici (preavvisi adeguatamente 

visibili da collocare in corrispondenza di Porta S. Andrea);  

c. Si provveda con adeguato anticipo a pianificare un coordinamento con i referenti  

della Impresa “Stella Costruzioni Generali” con cantiere in attività nei pressi della Chiesa 

della “Pieve” in Esanatoglia.    

DA AVVISO  

 

 A chi di dovere, della seguente VIABILITÀ ALTERNATIVA IN CASO DI  EMERGENZE :  

1. Emergenze nel tratto di Corso V.Emanuele compreso tra Porta S. Andrea e Fontane S. 

Martino(e Via Brasca Bartocci/Casa Riposo):  

 Accesso:  da Porta S. Andrea , come consentito in condizioni ordinarie; 

 uscita   : stesso tragitto -in senso contrario- con dispositivi acustico-luminosi attivati; 

2. Emergenze  nel tratto compreso tra  P.za Portella e fine Corso V.E. : 

 Accesso: provenendo da Matelica in direzione  Esanatoglia, percorrere tutta Via 

Roma,  svoltare a dx su Via C. Battisti/V.le Fontebianco; dopo mt.150 svoltare a sin. 

su Via Stradanuova. Giunti in corrispondenza di  “Porta S. Ubaldo” ( rif. dismessa  

conceria Ottolina) svoltare a sin ed immettersi in Corso V.Emanuele in senso di 

marcia contrario a quello normalmente consentito: dispositivi acustico luminosi di 

emergenza obbligatoriamente attivati; 

 Uscita: stesso tragitto, in senso inverso.     
E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI, DI RISPETTARE E DI FAR RISPETTARE 

LA PRESENTE ORDINANZA 

Manda la presente, per l’informazione e per quanto di competenza a :   

 CENTRALE OPERATIVA VIGILI DEL FUOCO  - MACERATA 

 COMANDO STAZ. CARABINIERI – MATELICA  

 UFFICIO TECNICO- SEDE 

 UFFICIO TECNICO/SISMA - SEDE 

 C.O. 118 MACERATA 

 118 Matelica. 

 Studio Tecnico “Santaroni Esanatoglia (info: Impresa Mameli) 

 Responsabile Casa Risposo Comunale - sede 

In copia , per opportuna conoscenza: 

 Impresa  “STELLA COSTRUZIONI GENERALI  srl” - Fiuminata 

Esanatoglia , lì 23.02.2021 
 

          

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

		2021-02-23T09:22:19+0100
	BONFILI LUCA




